
LA LICORNE - ARMAGNAC AOP
1980, 1982, 1986 

Tipologia prodotto: Armagnac AOP 
Vitigni: blend di Baco blanc e Ugni blanc
Legni di affinamento: botti di rovere francese

A metà strada tra la città di Bordeaux e i monti Pyrences, si trova 
una bella collina esposta a sud. Conosciuta come “Le Louvre”, questo 
dolce pendio fatto di rocce, conduce a un altopiano sabbioso con un clima 
mite e un’esposizione ideale al sole. In questo piccolo appezzamento 
di terreno, i fondatori di La Licorne hanno trovato le condizioni ideali 
per la coltivazione dei vitigni utilizzati per produrre l’armagnac: Ugni 
Blanc e Baco blanc.
La distillazione avviene in loco per mezzo di un alambicco mobile 
risalente agli anni Sessanta.

Annata 1980: armagnac con riflessi mielati su un bel colore ambrato. 
Al naso esprime aromi di tabacco e ananas tostato. In bocca, l’attacco 
è franco con un volume interessante e tensione superba. Il finale è secco. 
70 cl - ALC: 40% vol.

Annata 1982: colore ambrato con riflessi giallo chiaro. Al naso dominano 
la brioche e la pera. L’attacco in bocca è caratterizzato da morbidezza, 
mentre il palato medio è caratterizzato da aromi legati all’affinamento 
in legno, quasi tannico. Magnifico finale affumicato e persistente. 
70 cl - ALC: 40% vol.

Annata 1986: colore oro chiaro con profondi riflessi ramati. Al naso 
dominano i fiori di campo, poi i chiodi di garofano dopo qualche 
minuto di aerazione. Perfettamente equilibrato al palato. Il finale porta 
la degustazione a una magnifica conclusione. 70 cl - ALC: 40% vol.

 

PROVENIENZA: Panjas, Francia 

PRODUZIONE: La Licorne

FORMATI DISPONIBILI: 70 cl con giftbox in legno inclusa

EAN E CODICE PRODOTTO:  
Bottiglia 1980: 3760328551031 - 1982: 3760328551017 - 

1986: 3760328550973   

Cartone 70x6 1980: 63760328551033 - 

70x6 1982: 63760328551019 - 70x6 1986: 63760328550975 

Codice 1980: 10171 - 1982: 10170 - 1986: 10169

PALLETIZZAZIONE:

ARMAGNAC
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SPECIFICHE PRODOTTO

NOME PRODOTTO CATEGORIA

FORMATO BOTTIGLIA ABV

SITO DISTILLERIA PAESE D’ORIGINE

PACKAGING

ARTICOLO MATERIALE TIPO PESO

BOTTIGLIA

TAPPO

CARTONE

ETICHETTA FRONTALE

RETRO ETICHETTA

INFORMAZIONI NUTRIZIONALI

PER 100

Energia (k/kcal)

Grassi (g)

   di cui saturi (g)

Carboidrati (g)

   di cui zuccheri (g)

Proteine (g)

Sale (g)

INGREDIENTI

DESCRIZIONE 

E NOTE 

DEGUSTATIVE

ADATTO A    VEGANO VEGETARIANO

ALLERGENI

COLORE

UNITÀ DI ALCOOL 

PER BOTTIGLIA

MAVOLO ANTONIO SRL

Via Postumia, 5 - 35010 Carmignano di Brenta (PD), Italy 
Destination code: SUBM70N - Vat Number: 04056740287 
Il fornitore si assume la responsabilità di quanto dichiarato.

PRODOTTO COMPLETO

ARTICOLO BOTTIGLIA CARTONE ASTUCCIO

ALTEZZA

DIAMETRO

LARGHEZZA

LUNGHEZZA

PESO

EAN CODE

PALLETTIZZAZIONE

ARTICOLO EPAL ALTRO

MISURA

STRATI

CARTONI PER STRATO

TOTALE CARTONI

TOTALE BOTTIGLIE

PESO 
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